

## فعالیت

۱- داوطلبانه جلوی کلاس بایستید و خودتان را با صفات و ویژگی‌هایی که دارید معرفی کنید. شما می‌توانید مشخصات شناسنامه‌ای و خانوادگی، ویژگی‌های ظاهری، خصوصیات اخلاقی، سلیقه‌ها و علایق و مانند آنها را بیان کنید.

### ۱ دانش آموزان خود را با ویژگی‌های زیر معرفی می‌کنند.

خصوصیات فردی جسمانی مثل قد - وزن - رنگ چشم - گروه خونی - سن و

...

خصوصیات فردی غیر جسمانی مثل: صبور بودن - گذشت داشتن - زود عصبانی شدن - داشتن پشتکار - لجبازی - علاقه به ورزش به هنر و ...

خصوصیات اجتماعی مثل: عضویت در گروه ورزشی - عضویت در گروه هلال احمر، تناتر، بسیج، سرود - کلاس‌های درسی و ....

## فعالیت

۲- در درس‌های قبل، با موضوع مهاجرت آشنا شدید. به نظر شما مهاجرت از جامعه‌ای به جامعه دیگر، در تغییر هویت اجتماعی افراد چه تأثیری می‌تواند داشته باشد؟

### صفوی *gsafavi*

۲ - انسان در هر جامعه‌ای که زندگی می‌کند تا حدود زیادی برای زندگی اجتماعی و طرد نشدن از آن اجتماع باید رفتار خود را بر اساس قوانین و مقررات، آداب و رسوم و هنجارهای آن اجتماع تغییر دهد پس وقتی مهاجرت صورت می‌گیرد زبان، رفتار و ... تا حدود زیادی باید تغییر کند و مطابق با قوانین آن جامعه و آداب و رسوم آن جامعه تغییر کند البته در بعضی مهاجرت‌های بزرگ جامعه مهاجر پذیر تحت تاثیر فرهنگ مهاجران قرار گرفته و تغییراتی از نظر فرهنگی در آن جامعه صورت می‌گیرد. به طور کلی مهاجرت باعث تغییر فرهنگی و مخلوط شدن فرهنگ‌ها نیز می‌شود.

گفت و گو کنید

- ۳- چرا شناخت هویت خود و ویژگی‌های آن اهمیت دارد؟  
 ۴- به نظر شما ما چه مسئولیتی نسبت به ویژگی‌های هویتی قابل تغییر و انتخاب شدنی خود داریم؟ چگونه می‌توانیم به بهترین شکل از عهده این مسئولیت برآیم؟

۳- اگر فردی به خودشناسی بپردازد و نقاط ضعف و توانمندی‌های خود را به درستی شناسایی کند، می‌تواند در راه تقویت نقاط مثبت و برطرف کردن نقاط ضعف خود، برنامه‌ریزی و تلاش کند.

۴- ما با شناخت ویژگی‌های هویتی قابل تغییر خود می‌توانیم ویژگی‌های هویتی مثل عصبانیت، خشم، حسادت، نفرت و ... را بهبود بخشیده و به صفات خوب اخلاقی تبدیل کنیم و با شناخت ویژگی‌های خوب و استعداد‌های خود در جهت بهبود آن‌ها تلاش کنیم و در جهت ارتقای آن‌ها گام برداریم.

۵- با نوشتن نامه به یک دوست فرضی خارجی یا طراحی یک پوستر، ویژگی‌های هویت ایرانی را به مردم کشورهای دیگر معرفی کنید.

۶- فکر می‌کنید که یک فرد باید دارای چه ویژگی‌هایی باشد تا هویتی انقلابی داشته باشد؟ می‌توانید به بیانات امام خمینی (ره) یا رهبر انقلاب مراجعه کنید و چند ویژگی را که ایشان برای «فرد انقلابی» بیان کرده‌اند، بیابید.

صفوی *gsafavi*

۵- در نامه ویژگی‌های هویتی ایران را ذکر می‌کردم. مانند:

۹۸ درصد مردم مسلمان - زبان رسمی زبان فارسی

تاریخ کهن و میراث فرهنگی - کشوری با وسعت زیاد در فلات ایران

خلیج فارس نماد سرزمینی ایران و دارای اهمیت برای ایرانیان - انقلاب اسلامی و ....

۶- قوی شدن کشور در همه زمینه‌های فرهنگی، پزشکی، سیاسی، نظامی و ...

کار قوی و جهادی- پاسداری از انقلاب - شناخت استعداد‌های بالقوه خود و کشور- گسترش تدریجی تفکر انقلابی اسلامی- حفظ وحدت و اتحاد و جلوگیری از اختلاف و تفرقه افکنی بین مردم و اقوام مختلف ایران - شجاعت و غیرت برای دفاع از مکتب کشور - تلاش و پشتکار و ابتکار در زمینه‌های مختلف علمی و هنری و ...